
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital nº: 085/2023. Processo SEI nº: 2300.01.0162927/2023-45. O 

Diretor Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 

de Minas Gerais - DER-MG torna público que fará realizar, através 

da Comissão Permanente de Licitação, às 09:00hs (nove horas) do 

 !"#$%&$'&('()*#+,#-+.#+ !/0!12-+ +*#3#456# 1-#47 8" "-*#$6$('*#
-"9"#$'':*#7+-;"#0"<!;"9*#9!0!;"=>1#7"#,1 "9! " +#?@A?@BBCA?D4#
<"8"#"#B+5!;"9!E"=>1# "#-!7"9!E"=>1#F18!E17;"9*#5+8G0"9#+# !-<1-!G51-#
de segurança viária. TRECHOS: 1- MG010 (trevo Vilarinho - est.0 

- entr. p/ Lagoa Santa - est.905) Extensão: 18,10 km; 2- LMG800 

(trevo p/ Lagoa Santa - est.905 e est.1117) Extensão: 4,24 km; 3- 

Marginais (LD/LE) (Trevo Vilarinho e entr MG010 c/ MG424, e o 

;H7+9#?4IJKL#M2IJM(M#N+7;86#IJ'$'#2#+7;86#<&#O+ 81#P+1<19 1*#
Q,'#"1#('K#RS;+7->1T#('*'#Q,6#4#+S+0.=>1# 1-#-+85!=1-# +-08!;1-#
está restrita ao âmbito de circunscrição da 01ª URG do DER/MG 

– Belo Horizonte, de acordo com edital e composições de custos 

.7!;U8!1-# 017-;"7;+-#  1# V." 81#  +# V."7G " +-*# V.+# +-;"8>1#
disponíveis no endereço acima citado e no site www.der.mg.gov.br, 

"#<"8G8# 1# !"#$W&':&('()6#4#+7;8+X"# 1-#+75+91<+-# +#<81<1-;"#
e documentação deverá ser realizada até às 17:00hs (dezessete 

horas) do dia 16/10/2023 na forma prevista no Edital, no Serviço 

 +#O81;10191#+#48V.!51#Y#ZO4# 1#[RB2IJ6#4#5!-!;"#;\07!0"#10188+8U#
nos dias 26/09/2023 e 27/09/2023, mediante agendamento. 

D7]18,"=^+-#01,<9+,+7;"8+-#<1 +8>1#-+8#1_G "-#<+91# ;+9+]17+#
3235-1272 ou pelo site acima mencionado.

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',( -"( *./'( "!'( 0 ()1

 !"12.(","%!3*$+.(*4(5678985
 !.+"::.('-)$*$:%!'%$/.(*4(;8<78985

 !"#$%&'()*+$%$%$(,"-."$%/,%&"!+,00!%)*+*-$-1"*!%&$"$%!%",2*0-"!%/,%&",3!0%&$"$
!%,4,#-.$)%5!"#,+*6,#-!%/,%,7.*&$6,#-!0%/,%*#5!"68-*+$%&$"$%!%$-,#/*6,#-!%/!
0,"4*3!% $/6*#*0-"$-*4!%/$0% 0,+",-$"*$0%/$%9",5,*-."$%:.#*+*&$)%/,%;!4$%<"$% ,
/$0% ,0+!)$0%6.#*+*&$*0=%>$-$?%@ABCDB@C@EF%G0% H?EC%I!"$0=
</*-$*0%/*0&!#J4,*0%#!%0*-,?%KKK=#!4$,"$=62=2!4=("%!.%KKK=$66)*+*-$=!"2=("=
>,&$"-$6,#-!%/,%L!6&"$0%,%M*+*-$3N,0?%O.$%P!Q!%9*#I,*"!F%DR%S%L,#-"!=

%=>?(:?@A>(+BCD>(0( EFGF?DB()HI?J?K>@L

SETE HOLDING S.A.
CNPJ nº 36.186.646/0001-52 - NIRE 31300135501

Ata da Reunião do Conselho de Administração (25 de agosto de 2023). No dia 25 de agosto 
de 2023, às 10 horas, na sede social da Sete Holding S.A., localizada na Avenida Raja Gabaglia, 
nº 4.133, 2º andar, bairro Santa Lucia, Belo Horizonte, Minas Gerais, ocorreu a reunião do 
Conselho de Administração da Companhia. A convocação foi dispensada devido à presença de 
todos os membros do Conselho, conforme estabelecido no Estatuto Social. A mesa foi presidida 
pelo Sr. André Filizzola Barros Novais, Presidente do Conselho de Administração da Companhia, 
que indicou o Sr. Luiz Octavio Resende Braga como Secretário. Os principais pontos da 
ordem do dia incluíram: 1. A retificação da redação de itens da ata de reunião do conselho de 
administração realizada em 19 de junho de 2023. 2. A ratificação de todos os outros termos da 
ata de 19 de junho de 2023 e atos relacionados às deliberações dessa ata. 3. A autorização para 
a direção da Companhia e seus representantes legais tomarem todas as medidas para efetivar 
as deliberações mencionadas acima. As deliberações foram todas aprovadas por unanimidade 
pelos Conselheiros presentes. A ata foi assinada pelo Presidente do Conselho, André Filizzola 
Barros Novais, pelo Secretário, Luiz Octavio Resende Braga, e pelos demais Conselheiros  
presentes: José Leonardo Pereira da Costa, Lucas Miranda Netto, e Luiz Octavio Resende 
Braga. Esta ata é uma cópia autêntica do original lavrado em livro próprio da Sete Holding S.A. 
Belo Horizonte, 25 de agosto de 2023.

Walm BH Engenharia Ltda.
CNPJ/ME nº 26.628.457/0001-39 – NIRE 31.210.758.436

Edital de 1ª Convocação Reunião de Sócios
Nos termos do art. 1.152, parágrafo 3º, da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 
(“Código Civil”), ficam convocados os sócios da Walm BH Engenharia Ltda. (“Socie-
dade”), para a Reunião de Sócios a ser realizada, em primeira convocação, no dia 
21 de setembro de 2023, às 10:00 horas, de forma híbrida, ou seja, digital e 
presencialmente, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) a reforma integral 
do Contrato Social da Sociedade, para refletir regras de governança acordadas entre 
os sócios, bem como para incorporar normas de proteção do interesse social, como a 
inclusão de cláusula de exclusão extrajudicial de sócio decorrente do cometimento de falta 
grave; (ii) a ratificação da composição da Diretoria da Sociedade com definição do prazo 
de mandato de seus membros; e (iii) a consolidação do Contrato Social da Sociedade para 
refletir as alterações deliberadas. Todos os documentos relacionados às matérias da ordem 
do dia, inclusive a proposta da administração para a alteração do Contrato Social, estão 
à disposição dos sócios na sede da Sociedade. A Reunião ocorrerá de forma presencial 
na sede da Sociedade, localizada na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, 
na Rua Antônio de Albuquerque, nº 156, 17º andar, Bairro Savassi, CEP: 30.112-010, 
e, simultaneamente, ocorrerá de forma remota por meio de plataforma digital. O sócio 
que desejar participar de forma remota da Reunião, deverá solicitar, até as 10:00 horas 
do dia 20 de setembro de 2023, o envio do link e das instruções de acesso ao seguinte 
e-mail: juridico@walmengenharia.com.br. Belo Horizonte, 13 de setembro de 2023. Sérgio 
Pinheiro de Freitas – Sócio Administrador da Sociedade. (12, 13 e 14/09/2023)

 !"#$%&'()*+,-$.$%&/)+&*/,*+,0!,+$1,2-)*/,*# 3#$3#)*

A Extratiminas Minérios Eireli-ME, por determinação da Superintendência Regional 
de Meio Ambiente (SUPRAM Leste Mineiro) torna público que solicitou, por meio do 
Processo Administrativo nº (2835/2022), licença prévia + licença de instalação + licença 
de operação, para as atividades: (A-02-03-8) Lavra a céu aberto - Minério de ferro, pro-
dução de 300.000 toneladas/ano. (A-05-05-3) Estrada para transporte de minério/estéril 
externa aos limites de empreendimentos minerários (394,4 metros) na fazenda Fonse-
ca, zona rural, distrito de Fonseca em Alvinópolis-MG. O requerente informa que foram 
apresentados os Estudos de Impacto Ambiental (EIA) e o Relatório de Impacto Ambien-
tal (RIMA), e que o RIMA encontra-se à disposição dos interessados na Supram Leste 
Mineiro localizada na Rua Oito, nº 146 - Ilha dos Araújos - Governador Valadares-MG,  
CEP: 35.020-700. O requerente comunica que os interessados na realização da Audiência 
Pública deverão formalizar a sua solicitação, conforme o previsto na Deliberação Nor-
mativa COPAM nº 225, de 24 de agosto de 2018, na Supram Leste Mineiro localizada na 
Rua Oito, nº 146 - Ilha dos Araújos - Governador Valadares - CEP: 35.020-700  dentro do 
prazo de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data desta publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG
AVISO - EDITAL DE CREDENCIAMENTO E QUALIFICAÇÃO

PMI/SMA/SUCON Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Itabira, através da Secretaria Municipal 
de Administração torna público que a partir do dia 13/09/2023 até 
o dia 28/09/2023, procederá o Credenciamento de Clínicas e 
Hospitais Veterinários para realização de atendimentos clínicos, 
exames, internações e procedimentos cirúrgicos, de urgência 
e emergência, em animais domésticos (cães e gatos), cujos 
tutores sejam pessoas de baixa renda e também Protetores 
credenciados pelo Município, incluindo o fornecimento de todos 
os insumos necessários à saúde e ao bem-estar do animal, 
visando a proteção da fauna urbana, no Município de Itabira, 
conforme proposta do edital de Credenciamento nº 001/2023.
Cópia do edital referente a este  !"#"$%&'("$)*+ "+ ,-'.&/%'01*+
poderá ser adquirida junto a Coordenadoria de Contratos da Prefeitura 
Municipal de Itabira, no horário de 12:00 às 17:00 horas, partir do dia 
13/09/2023, através do e-mail contratositabira@yahoo.com.br.

A entrega dos envelopes deverá ser realizada na Diretoria de 
Atendimento e Protocolo, 2° andar, Anexo Dom Mário Teixeira Gurgel, 
da Prefeitura Municipal de Itabira, até às 13h do dia 28/09/2023 e o 
início da reunião de abertura dos envelopes dar-se-á dia 28/09/2023, 
às 15h30min  na Rua Venâncio Augusto Gomes, n° 50, Bairro Major 
Lage de Cima 2° andar, em Itabira/MG.

Itabira, 12 de setembro de 2023.

Felipe Anício Tavares          Elizângela da Silva Teixeira
Andreza  B. S. Carvalho

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA/MG 
PROCESSO Nº. 215/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 44/2023 

O município de Janaúba/MG torna público para conhecimento dos interessados, que 
realizará no dia 25 de setembro de 2023, às 10:00, em sua sede situada na praça dr. 
rockert, n° 92, centro, processo licitatório n° 215/2023, na modalidade pregão 
presencial n° 44/2023, para contratação de empresa para locação de veículos e 
máquinas pesadas a fim de atender as necessidades desta prefeitura, conforme 
especificações constantes no edital e seus anexos, cuja cópia poderá ser adquirida  
junto ao setor de licitações, no referido endereço, no horário de 12:00 às 18:00 horas, 
nos dias úteis, assim como no site: www.janauba.mg.gov.br. Janaúba-MG, 12 de 
setembro de 2023. Tamiris Greycielle de Paula Borges. Assessora Especial em 
Licitações. 

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA
CONSTRUÇÃO E DO MOBILIÁRIO DE JUIZ DE FORA

ELEIÇÕES SINDICAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital de convocação, o presidente do SINDICATO DOS TRABALHADORES 
NAS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO E DO MOBILIÁRIO DE JUIZ DE FORA, faz 

saber, tendo em vista as disposições constantes nos artigos 18º e 21º do ESTATUTO SOCIAL 

e demais disposições legais e estatutárias aplicáveis, que nos dias 25 (vinte e cinco) e 26 (vinte 

e seis) de OUTUBRO de 2023, no horário das 09:00 horas às 19:00 horas, na sede social do 

Sindicato supra mencionado, sito nesta cidade de Juiz de Fora, na Rua Batista de Oliveira, nº 

347, centro, serão realizadas as eleições do Sindicato acima mencionado, para composição da 

DIRETORIA, CONSELHO FISCAL e DELEGADOS REPRESENTANTES AO CON-
SELHO DA FEDERAÇÃO ! "#$ $%&' ()*!+! $%&! ,-&*+!+$. /$0 1202 2% %#3)$-&$%. (1!-+2 

aberto o prazo de 05 (cinco) dias para o registro de chapas, contados da data de publicação 

deste Edital de convocação, nos termos do artigo 25º. do Estatuto Social. Informa, ainda, que 

haverá uma URNA FIXA, na sede do Sindicato, e uma URNA ITINERANTE. O Requeri-

mento, acompanhado de todos os documentos exigidos para o registro de chapas (artigo 23º 

do Estatuto Social), será dirigido ao Presidente do Sindicato, podendo ser assinado por qual-

quer componente da chapa. A secretaria da Entidade funcionará, excepcionalmente, no período 

destinado ao registro de chapas, no horário de 08:00 hs às 11:00 hs e de 13:00 hs às 18:00 hs, 

onde se encontrarão à disposição dos interessados, pessoas habilitadas para o atendimento, 

prestação de informações concernentes ao processo eleitoral, recebimento de documentação e 

fornecimento do recibo respectivo. O prazo será de 03 (três) dias, contados da publicação do 

Edital de Relação de Chapas Registradas, para impugnação de candidatos / chapas / registros / 

convocação das eleições, e, contados da data da eleição, para recurso administrativo. Caso não 

seja atingido o quórum mínimo, previsto no artigo 26º. do Estatuto Social, as eleições serão 

automaticamente prorrogadas para os dias úteis subsequentes, até o dia que o referido quórum 

seja alcançado (parágrafo primeiro, do artigo 26º. do Estatuto Social). Em caso de empate entre 

as chapas concorrentes, será realizada nova eleição nos dias 08 (oito) e 09 (nove) de NOVEM-

BRO de 2023, conforme previsto no parágrafo primeiro, do artigo 27º. do Estatuto Social, no 

mesmo horário e local do 1º. Pleito.

JUIZ DE FORA, 13 DE SETEMBRO DE 2023.

MÁRCIO MENDES DE ALMEIDA - PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS/MG. 
Aviso de Publicação do Credenciamento nº 005/2023, Processo 
Licitatório nº 234/2023. Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou físicas 
para prestação de serviço de saúde para atendimento clínico no Centro 
 !" #!$!%&'()*"  *" +!,,-*" (-." /!0()&'()*" !"123),3*4" 5," )'3!%!,,* -,"
poderão credenciar-se a partir de 09h00min do dia 12/09/2023 até às 
67899.)'" -" )*"6:;9<;:9:=4"5"> )3*?"!'(-'3%*@,!"'*",! !" *"+%!$!)32%*"
A2')()B*?C"D"1E4"/%4"FG?E)-"A!')(2(()C"'H"6I7IC"J*)%%-"+%!,) !'3!"K!''! G"
-2" B!?-" ,)3!" LLL4?*E%*,4.M4M-E4N%4" O!?!$-'!P" QRIS" RT<=@=9:64" U)?,-'"
#- %)M2!,"#)N!)%-"V"F2N,!(%!3W%)-" !"X)()3*YZ!,"!"[-'3%*3-,4

 !"#$%&! &'()*('$+,(&$-- ./% "$&0 1$%& 2#1$(1!")31"$&!(-
#1$/$%4$!(1 -&!$&*$% &$'(1!(&'(% #"*(&! &#1$/$%4(&565785659
& ! "#$%&'$()$! '*! +,-.,/01 !. +!12030450. 26+!-0+! ,-.7+12,0+!.6
681209: ! ;,-6204! 6! .6! "6+<=,+0>! "2 +"6/9: >! 681209: ! 6
36-6?,/,0;6-1 !. ! ?622 ! 6!;610,+! 3@+,/ +! 6! .6;0,+!;,-620,+
;61@4,/ +!6!-: !;61@4,/ +!.6!/ -A -50+>!364 !B046!6! =2 !"261 
6!26A,: !C!;61030+6! ,-/ -?,.6-16+! (*! D%*! '$! %DE%! E)#&FD&GH$%! $%)E)D)I#&E%
J*(K*JE! )*'*%! *%! )#EFELME'*#$%! 'E! $NO#$%E!BEL$>!;&(E! ?IF#&JE>! 1&NF*O$FE! $!B&PE>
E%%*J&E'*%!*D!(Q*!E*!+&('&JE)*>!OE#E!0++6;346,0!A6204!68120 2.,-@2,0>!(*
'&E!RS!'$!%$)$NF#*TUVUW>!E!#$EL&XE#Y%$!(E!%$'$!'*!+&('&JE)*!$N!/*(P*(ME%T;A!$!(E!%DF
%$'$!'*!+&('&JE)*!$N!;E#&E(ET;A>!%$('*!E!O#&N$&#E!E%%$NFL$&E!Z!O#&N$&#E!JMENE'E!Z%
V[MWVN!$!%$PD('E!JMENE'E!Z%!V\MVVN!$!E!%$PD('E!E%%$NFL$&E!Z!O#&N$&#E!JMENE'E!Z%
R[MVVN!$!%$PD('E!JMENE'E!Z%!R[MWVN]!0!%$'$!'*!+&('&JE)*!;$)EFE%$!,(J*(^&'$()$%!^&JE
L*JEL&XE'E!Z!0K$(&'E!"E'#$!_*Q*!4$*(E#'*>!`V>!/$()#*!C!/*(P*(ME%T;A!$!E!%DF!%$'$!(E
2DE!;>!R\a>!_E#'&N!,(J*(^&'$()$%!Y!!;E#&E(ET;A]!0!E%%$NFL$&E!b!JMENE'E!OE#E!'$L&F$#E#
%*F#$!E!%$PD&()$!*#'$N!'*!'&Ec!,!C!;*()EP$N!'$!"ED)E!'*!0J*#'*!/*L$)&K*!'$!1#EFELM*
UVUWTUVUde!,,!C!1EfE!0%%&%)$(J&EL!'$!E)b!Ug!'*!%ELI#&*!FE%$>!%$('*!PE#E()&'*!*!'&#$&)*!'$
L&K#$! *O*%&GQ*! )EL! J*N*! (*%! EJ*#'*%! E()$#&*#$%e! ,,,! Y!0D)*#&XEGQ*! OE#E! &(%)ELEGQ*! '$
E%%$NFL$&E! $N! JE#I)$#! O$#NE($()$e! ,B! Y!  D)#*%! E%%D()*%! '$! &()$#$%%$! 'E! JE)$P*#&E
O#*^&%%&*(EL]!+$D!#$%DL)E'*!%$#I!J*ND(&JE'*!E*%!)#EFELME'*#$%!O$L*%!JE(E&%!'$!'&KDLPEGQ*
'*!+&('&JE)*]!!/*(P*(ME%T;A>!RW!'$!%$)$NF#*!'$!UVUW]!2E^E$L!2&F$&#*!'$!@K&LE>!"#$%&'$()$]

ATA DA REUNIÃO DE SÓCIAS 
REALIZADA EM 06 DE SETEMBRO DE 2023.

A Reunião de Sócias da PARQUE LAGOA DOS DIAMANTES INCORPORAÇÕES SPE LTDA., instalada 
com a presença da única sócia, representando a totalidade do capital social, independentemente de 
convocação, presidida pelo Sr. Raphael Rocha Lafeta, e secretariada pela Sra. Junia Maria de Sousa 
Lima Galvão, representando a sócia MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A; realizou-se às 
10:00 horas do dia 06 de setembro de 2023, na sede social da Sociedade, na cidade de Lagoa Santa, 
no Estado de Minas Gerais, Alameda de Rondon, nº 116, bairro Vargem do Lobo, CEP: 33400-000. 
Ordem do dia: (a) redução de capital social; e  (b) alteração da Cláusula 5ª do Contrato Social.  Na 
conformidade da Ordem do Dia, as seguintes deliberações foram tomadas, por unanimidade 
de votos: (a) aprovar a redução do capital social atualmente de R$3.943.342,00 (três milhões, 
novecentos e quarenta e três mil, trezentos e quarenta e dois reais), para R$10.000,00 (dez mil reais), 
uma redução portanto, de R$ 3.933.342,00 (três milhões, novecentos e trinta e três mil, trezentos e 
quarenta e dois reais), por ser considerado excessivo em relação ao objeto da sociedade; (b) alterar a 
Cláusula 5ª do Contrato Social da Sociedade em decorrência da deliberação supra, a qual passará 
a vigorar com a seguinte redação: “CLÁUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL: O capital social é de R$ 
10.000,00 (dez mil reais) totalmente integralizado, em moeda corrente nacional e dividido em 10.000 
(dez mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, capital este detido em sua totalidade pela 
MRV Engenharia e Participações S.A.  Encerramento, Lavratura, Aprovação e Assinatura da Ata: 
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata que, lida e achada 
conforme, foi assinada pelos presentes Sr. Raphael Rocha Lafeta, Presidente da Mesa; Sra. Junia 
Maria de Sousa Lima Galvão, Secretária da Mesa; Sócia: MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES 
S.A.  Belo Horizonte, 06 de setembro de 2023.Sr. Raphael Rocha Lafeta - Presidente da Mesa; Sra. 
Junia Maria de Sousa Lima Galvão - Secretária da Mesa. MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES 
S.A. Raphael Rocha Lafeta; MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. Junia Maria de Sousa Lima 
Galvão; RAPHAEL ROCHA LAFETA -Administrador; JUNIA MARIA DE SOUSA LIMA GALVÃO - 
Administradora; MARCELO PAULINO SANTANA - Administrador.

PARQUE LAGOA DOS DIAMANTES INCORPORAÇÕES SPE LTDA.
CNPJ 23.842.599/0001-06 - NIRE 31.210.544.851

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS/MG

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº079/2023 será realizada licitação

para a prestação de serviços de locação de itens decorativos natalinos, do

Tipo Menor Preço por Item, Processo Administrativo Licitatório nº239/2023.

O Edital está à disposição nos sites: http://

p a s s o s p o r t a l t r a n s p a r e n c i a . p o r t a l f a c i l . c o m . b r / l i c i t a c o e s ,

www.licitardigital.com.br. Abertura da Sessão dia 29/09/2023 às 12h. Local:

www.licitardigital.com.br. Passos, 11 de setembro de 2023. Denilson Cesar

dos Reis – Secretário Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico.

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"( '../.0)1

 !"#$%&'%($)$*$+ ,-$% .%/$0/$1120/" % 345% 6678969:% .
($)$*$+ % .% ;% <=;>?@@;% ABC3C@D=EDCF;%*C>CDEDG=C;% 345% HIH8969:J
3E%B;AEKCAEA?%/;3>;==L3>CE%345% 6678969:J%FC@E3A;% E% >;3@D=MNO;% A;
P;@QCDEK% F?D?=C3R=C;% ?% >?3D=;% A?% E>;KPCB?3D;J% S% ?BQ=?@ET% U(V
/;3@D=MD;=E% *DAE% .% '<<% /0<WT% :X5:YY56Z98666H.66% 3;% FEK;=% A?
1[:5H\H5\9XJ\75% <E@@;@% 8)+J% H9% A?% @?D?B]=;% A?% 969:5% #?]E@DCO;
&;BC3^;@%#CKFE%.%#?>=?DR=C;%)M3C>CQEK%A?%)?C;% B]C?3D?J% ^=;Q?>MR=CE
?% ]E@D?>CB?3D;5

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO ROMÃO/MG
Processo 40/23 - Leilão 2/23

Proc. 40/23 - Leilão 2/23 - Venda de bens inservíveis -
HOMOLOGADO - 27/07/2023.

Processo 55/23 - Pregão Presencial 15/23
Proc. 55/23 - PP 15/23 - Aquis. Prod. Padaria -
Credenciamento: 26/9/23 - 9H.
www.saoromao.mg.gov.br -
licitacao.prefeituraromao2017@gmail.com.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE FRANCISCO SÁ/MG

PROCESSO LICITÁTÓRIO Nº 018/2023
DISPENSA POR VALOR Nº 009/2023

Torna-se público que o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO - SAAE DE FRANCISCO SÁ-MG, com sede
Administrativa na Praça José de Deus Prado, nº 001, Centro,
Francisco Sá/MG, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas sob o Nº 21.371.513/0001-89, neste ato representado
pelo Diretor, Sr. Dr. Roberto de Miranda, por intermédio do
Presidente da Comissão de Licitações da Autarquia, devidamente
habilitada e nomeada através da PORTARIA 004 SAAE/ FSÁ/
MG - DE 25 DE JANEIRO DE 2023, realizará Dispensa de
Licitação, com critério de julgamento menor preço, na hipótese
do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 e demais legislações aplicáveis.

SETELOC S.A.

CNPJ nº 20.611.180/0001-55 - NIRE 31300140130
Ata da Assembleia Geral Extraordinária (25 de agosto de 2023) No dia 25 de agosto de 2023, às 
12:00 horas, na sede da Seteloc S.A., localizada na Avenida Raja Gabaglia, nº 4.133, bairro Santa 
Lucia, Belo Horizonte, Minas Gerais, realizou-se uma Assembleia Geral Extraordinária da Companhia. 
A convocação foi dispensada devido à presença de acionistas representando 100% do capital social da 
empresa. A mesa foi presidida pelo Sr. Bernardo de Faria Penna, e o Sr. Frederico Villaça Guimarães 
 !"#"$%#&#$'(%)(!*)+#,$-'$.)+/%+. +'$.#/!#'$0 $#)0(&$0#$0+ $+/%1"2) &3$4,$5$)(!+6% 78#$0 $)(0 78#$0#$
item 5.1, (xix), das deliberações da ata de Assembleia Geral Extraordinária realizada em 19 de junho 
0($9:9;,$9,$5$) !+6% 78#$0($!#0#'$#'$#"!)#'$!()&#'$0 $ ! $0($4<$0($="/>#$0($9:9;$($ !#'$)(1 %+#/ 0#'$
às deliberações dessa ata. 3. A autorização para a direção da Companhia e seus representantes 
legais tomarem todas as medidas para efetivar as deliberações mencionadas acima. As deliberações 
foram todas aprovadas por unanimidade. A ata foi assinada por todos os presentes, incluindo SETE 
HOLDING S.A., representada por Bernardo de Faria Penna, e Bernardo de Faria Penna. Esta ata é 
"& $%?.+ $6(1$0#$#)+@+/ 1$ 1 A) 0#$(&$1+A)#$.)?.)+#$0 $B(!(1#%$B,5,$C(1#$D#)+E#/!(F$9G$0($ @#'!#$0($
2023. Mesa: Bernardo de Faria Penna Frederico Villaça Guimarães Presidente Secretário. 

��������	�� �
�	��
���	 � �� ���	����� � ������	
 ���� � ��
���� ���������

���������������
������������� !�"!"##������	��$����������������%���
���

�����	��&'�(���	�����
�
��)���*������%+,-.�#/��������!###��0���������	�

���	������������1��	�'��������$����� '�������	�	�	�������
��	����	
�� '�

���2���	
�*	�	����3���	�����'	
�4	��	�5������
	�	3���	��1167�����	�����


��8 � )66,�!!���������
�����!� ���3�9���:� � �� � ��	 � "�!#;!"#"<� � =�

�;.##�����������	�������	>?������	��	����	�	���
'�	������$�������	�

�;.<#�������'��	�������	>?������� '	
 '��������������$������,	'�	.

1
��>?���	���������	��	�	�����@����"#"�!"#"A�B���$�������������	������

��������� � = � ��������	 � �����?� � ���	���C	� � �?� � ������>� � �� ���

�	�
.� ���	�	�����	3'
������D��	�
����� �� 	�5 � � � ��	 � "�!#;!"#"<� � 	 � �C	�	

�������	 � ��
�� � ����� � ��� � �	����	��� � 	. � ����������� � ���� � �����������

�������� � ����'������ � ���'��� � ����'������ � �������� � ������2���� � ���'���

������2���� � �������� � ������� � �����(3���� � ���'��� � ������� � �����(3����

�������	�����	���(��	������	���
�
��)���*�������"!#;!"#"<����	�,	��(��	

��	�	
�E'
��������	�%'�C	�����*������,�����������	��
���

PODER JUDICIÁRIO. JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO 
GRAU EM MINAS GERAIS. TRIBUNAL REGIONAL 
FEDERAL DA 6ª REGIÃO. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
Nº 07/2023 - 90059. PROCESSO Nº 0005775-43.2023.4.06.8000. 
O Tribunal Regional Federal da 6ª Região torna público que às 
10h30min do dia 26/09/2023 realizará Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, cujo Objeto é o Registro 
de Preços para aquisição de veículos automotivos. O Edital está 
disponível nos endereços eletrônicos: https://portal.trf6.jus.br/
institucional/compras-e-licitacoes/ - “Licitações e Compras da 
SJMG/TRF6” - “Licitações do TRF6/SJMG a partir de 19/08/2022” 
e “www.gov.br/compras/pt-br/”, bem como no Portal Nacional 
de Contratações Públicas. Demais informações podem ser 
obtidas através do e-mail: licitacao@trf6.jus.br. Belo Horizonte, 
12 de setembro de 2023. Júlio Augusto R. Prado - Pregoeiro.

13 SET 2023 / EDITAIS 3
BE LO HOR I ZONTE HOJE EM D I A

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código 3E74-41F0-F745-4C6C.

mg43703
Realce


